Septimum Preceptum

Abimelech dedit ierare tres ar-
genteos in velamē oculorū. **N**o-
no. q̄r xp̄s otra hāc infirmita-
tem indixit q̄ null? eīg discipu-
lus esse possit īfī renūtiet om̄i
bus q̄ possidet. luc. xiiiij. **Q**uo
ad tertīū p̄mīpale. **C**ur dñi
tie nō faciēt appetitū b̄m q̄ di-
citur Eccl. v. **A**uar? nō ip̄lebi-
tur pecuia. Et b̄m p̄b̄m li. poli.
Appetitus pecunie ē ī fīmītū.
Dicendū q̄ hui⁹ sūt q̄nq; cau-
se. **P**rīma est capacitas aīe īfī
mīta que aptitudīmata ē ad so-
lū dēū recipiēdū si dī faciāi. vñ
Aug. li. cōfes. fecisti nos dñē
ad te. et īq̄etū est cor n̄m. do-
nec req̄es cat i te. **E**t sap. xi. **C**ū
orbis terraz sit an dēum. quasi
gutta roris antelucam q̄ dēce-
dit ī terrā. **Q**uō fīmītū posset
faciare īfīmītū. **S**ecundā cā
est īfīneitas mōrdīmati affeūs
et īfīneitas rex tp̄alū. q̄ ad n̄a
puersa desideria. **N**ullo emī fine
mēsuātūr affect⁹ eīg qui cupit
om̄ ḡla; et grāi h̄re ac sup̄ple-
cōnem defectū. qđ tñ cui libet ī
possibile est. ut p̄; i; p̄; p̄fectū
simo hōe. de quo dr. Joh. vii.
qdā dīcebāt q̄ b̄n̄g ē. alīj dīx-
erūt nequaq̄ h̄ seducit turbas
Cū aut fīmītū nō possit replere
et app̄cōnai īfīmītū; n̄cē est
ut desideria tp̄alū dīminuam⁹
et tūc paucā sufficiūt ut p̄; i aīa-
libz brūtis. **E**t i. thi. vi. h̄ntes

Capitulum Primum

alīmentū et q̄tib⁹ tegamur
h̄js contenti simus **I**deo seneca
Si vis te diuītem facere nō pe-
cumie est adiciēdū h̄ cupidita-
ti subtrahendū. **T**ertia causa ē
q̄ noua tp̄alia ac q̄sita semper
vel frequēter aliqđ vacuū r̄qui-
runt ī quo recipiantur. vel ut
custodian̄r. vel poti⁹ habent
defectus annexos. **E**xēpli grā-
Si acquiris aux īdīges scri-
mīo. sera et camera. **S**i faccām̄
dīges stabulo. feno et famula.
Si adīcis tp̄alia. plura vis ha-
bere fercula. familiā. et ita de si-
mīb; filiē ē īdītū. Io. Eccl. v.
Vbi multe sūt op̄es. et m̄lti sūt
qui comedunt eas. **T**ales emī
faciunt sicut multum scīctes. q̄
ad extīguendū fitim aquā salī-
bibunt. nam ī eo q̄ aqua ē. fit-
im habet extīguere. h̄ q̄ sal-
sa est: sīcī habz puocare. **H**ic
tp̄aha aliquem defectū tollunt
h̄ ad alia plus affectum acce-
dunt. **I**deo Joh. iiiij. Qui bītēt
ex aqua hac: scīct iterum. **O**r-
ta causa est. q̄r errat ī satisfaci-
endo potēcie que fitit. et defectū
p̄ncipalit patitur puta ītelle-
ct⁹ q̄ vult p̄mū v̄z b̄m dūro
īm sup illo. i. metha. **O**is hō na-
tura scīre desiderat. **E**t p̄mū b̄n̄
nū. b̄m illud p̄mīo ethīcorū.
Oia b̄nū appetūt. **S**ed auari-
si fitim p̄ncipalem v̄lētēti
guere. scīctā et v̄tutes debetēt

Septimum Preceptum

Primo acquireret tunc cesseret
sitis respectu aliorum sicut illud **Lo-**
h. viij. Qui biberit ex hac aqua
qua ego dabo: non ficiet ierit nū
Quia vero auai non sic fatuit
h. tpalia q. nec in intellectu nec
in affectu p. nū ponere h. bene in
cistam vel stomachū ideo nū
q. faciantur. sic nec ille corpora
lem sitim sedar; qui potum in
caltium dolium pedes aures vel
hmoi poneret. Quinta causa ē
q. aia est spūalis. et temporalia
sunt corporalia. talium aut nulla
ē proporcō. **Unde** sic cista nō
potēē proporcō nata sapie sic
nec aia tpalibz. **Cerco** pncipaliter
queitur. vnde pueniat
tatus affcū ad diuitias. cum
tamē tot curis et malis acqui-
rant et possideantur et amittan-
tur **Ex. q. ex tribz.** Primo q. ho-
mies multū diligūt corp. ho-
nores. p. fidencias et hmoi. Et
sicut humā estimacōe; putat
q. p. pecunia talia adipiscātur
H; videat hī exēplū **luc. xij.**
diuitis q. multis diuicijs con-
gregatis ait aie sue **Ia** gaude
epulae et letare q. reposita ha-
bes multa bona in annos plui-
mos. **Sed ei d;** **H**ulte hac
nocte repetent aiam tuā a te q.
que cōgregasti cui erit. **H**e-
cūdo q. homines nō cogitāt ma-
la. puenictia ex diuicijs p. ta-
cta. **Unde** ap̄ls. i. thi. vi. **Ha-**

Capitulum Primum

dix om̄i malorum est cupidi-
tas idest avaricia **E**t iterū ibi
dem **Qui** volunt diuites fieri
incidūt in temptationes et in
laqueos dyaboli et in desideria
mutilia et noxiua que mergunt
h. vies in interitum et in p. dico
nem. **E**xemplū de otractib. la-
brib. et hmoi **T**ertia causa
est quia ut prius tactū ē. non cu-
piditati detrahere studet h. vies
h. pecunie adiciunt. **Vnde** fer-
ta ī impossibile ē quē cū auaitie
obiecto carere avaritia sic luxu-
rie obiecta habedo idest mulie-
rum frequētiā et castū ēē. **I**deo
sic ignis non extinguitur sed
intenditūt si materia lignorū
aptorum sibi ministretur. sic
tauaritta. nō ergo mirū q. do-
mim⁹ diuicias sp̄mis cōpat.
Math. xij. di. **S**olicitude se-
culi et fallacia diuiciarū suffo-
cant verbum dei diuicie enim
sicut **Aug⁹.** v. elut bitumen avi-
um sunt. et si eas nō capiat: tñ
multaz cōteplacionum penit⁹
priuat. **Vnde** **C**esarius diui-
ties in suo statu cōpat aptissi-
nauit in mari tēpestatib⁹ quas
fate. que à perit aut mergit
aut iactura onerum v. acua ad
litus venit. **H**ic reuera diuutū
status à ad infernū trahit. à i-
purgatoriū mergit à plurimū
gloie gradibus priuat.

Capitulum Secundū

Septimum Preceptum

De obduracōne que est filia auacie. et de miseri cordia que opponitur obduraciō vi debūtur pīcipa liter tria. Primo qđ sit obdura cō. quid mīa. qđ elemosina et qui ei⁹ fruct⁹. Secundo q̄s pos sit elemosinā dare. quō dī dari et quib⁹. Tercō que sūt elemo fine spūales. q̄t. et quō. corporā libus elemosinīs sūt meliores a **Q**uāntum ad prīmū nōn dī qđ obduracō est quedā a mīe ope rib⁹ obstiaco. Est autē mīa hīm aug⁹. ix. li. de cī. dei. alienē mīse rie in cor de nrō cōpassio. cui cū possum⁹ subuenire cōpellimur. **B**ut autē duplices pīmōr de fectus. quidā spūales. q̄bus s̄b uenitūr p̄ spūales elemosinas de q̄b; i tērco pīcipali dicetur. **A**lij sunt corpales. quib⁹ sub uenitūr p̄ corpales elemosinas ut sūt. viij opa mīe corporalia cō tēta. math. xxv. et hoc versu. vi sito. cib. poto. r̄dīmo. tēgo. col ligo. cōdo. **M**odo auaitia que est mōrdīnat⁹ amor diuiciar̄ facit cor dūr et nō pīcipe mīsero rū descūs nec opati. anō tñtū qñtū deberet q̄s p̄ tpalia effū b̄ vel saltē affū. **E**st autē elemosina hīm tho. 2. 2. q̄. xxxii. ar. i. Op⁹ quo mīdīgenti datur ali qđ ex cōpassione p̄pt̄ deum. et sūt elemosine effectus hīm tho. in. iii. tres pīcipales et magm̄

Capitulum Secundum

Prīmū qđ satisfacit p̄ pēcis que hic aut ī purgatorio lue re deberemus. **V**n hīm doctōes dūr. pē. pal. et etiam alios. in. di. xv. Clemosina īt̄ tres par tes satisfactōis. q̄ sūt ieūnum et oracō. **E**st cōmitatē magis satisfactōia. sup̄pōita pari grā et caritate. **R**acō qđ ī elemosi na virtualē cōtinentur alie par tes. ut ieūnum et oracō. triplici de causa. Primo qđ cui dat̄ elemosina cōstituit ēū debitorē ad ieūnum et oracō et ad faciē dū. alia bona que pōt̄ qui dedit loquēdō de debito morali nō ci uili. Secundo qđ elemosina p̄pter deum data est quasi qđam oblatio deo facta. **V**n m. iii. ethico. s̄r qđ dona habent ali qđ sīle deo sacratis. Oblacō au tem facta deo vīm oracōnis ha bet. frequenter enim plus īpē trāt̄ donum qđ supplicacō. Ter tio cum bona exteriora ad con scruacionem corporis cōdīmen tur. subtractio eorum per ele mosinam cōtinet virtute ieūnum. et plerumq̄z cōtingit qđ aliquis arcīus vivit ex hoc qđ suā debet. ergo elemosina compleius habet vīm satisfactōis qđ oratio vel ieūnum. Et id circa elemosina mīdīcit̄ etiā p̄ scripturā. **V**t vīlis mediciā pēci. luc. xi. date elemosinā et oia munda sunt vob̄. **E**t tho. iii.

Septimum Preceptum

Clemosina ab omni pccō libe
rat et a morte et non pacetur
et aia; ire i tenebris. **¶** Secundus
effectus seu fructus elemosine est
q̄ misericordes p̄ opa mie fre
quenter a magnis pccis resur
gunt. **Vñ** math. v. Beati mi
sericordes. quoniam. **¶** Et Ma
th. xxv. disceptacō fuit de mie
opib⁹ q̄ ibi enumerant. **¶** Et i.
thi. iiiij. pietas ad oīa val; dīc
glosa Ambro. Ois summa di
scipie xpiane i mia et pietate
est quā alq̄s sequēs si carm̄s
lubricū patitur. sine dubio va
pulabit̄ s̄ non p̄ibit. Quā au
ctoritatē tho. m. iiiij. di. xlvi. ex
ponens dicit q̄ sic intelligi po
test. q̄ i vita ista ex̄ntes. illi q̄
ex fragilitate in carnalia pccā
incidūt. mortalia seu venalia. p̄
opamie ad pñiam disponun
tur. **Vñ** talis nō p̄ibit. idē dis
ponetur p̄ talia opa ad nō p̄
eūdū. Ad idē est Aug⁹. i ep̄la
ad euodū vbi refert Aug⁹. se
a gymnadio medico audiisse
Qui gymadi⁹ cū iūmōrē et ele
mosinas magis daret. **¶** Et cum
de vita post mortē dubitaret
dormiente gymnadio: apparuit
ei iūneis pulcherrimus. et se se
quente durit ad citatem in q̄ so
nos audiuit ad dext̄ā supra
modū suaves quos cū a iūne
ne audiss̄ fore gaudia btoz
euigilauit gymnadi⁹. **Aha aut**

Capitulum Secundū

nocte iūuenis iter dormienti
apparens q̄rit. an se id est iūue
nem cognoscat. Qui r̄ndit or
fie. **¶** Et iūuemis p̄ que. R̄ndit q̄i
nadi⁹. p̄ visionē alteri⁹ noctis
Et iūueis nūqd vides me in so
no. **¶** Ex. gymnadi⁹ q̄ sic Et iū
uemis vbi est mō corp⁹ tuum
respōdit gymadi⁹ in cubiculo
meo. **¶** Et iūueis. H̄is ne i eo z
corpusculo ligatos oculos tu
os habere et nihil eis mediati
bz; videre. **¶** Ex. gymnadi⁹. scio
Et iūuemis. q̄ ergo sūt oculi q̄
bus nunc me vides. **¶** Ille nō
iūuemis qd respōderz; obmu
tuit. **¶** Et Iuuemis ait. Sic oculi
carm̄s tue. iā me nō vident sed
oculi tue mētis. sic post mortē
corpe iacentē. aia viuit et ocul⁹
mētis videb. noli eē animodo
incredul⁹. **¶** Qua ex visione ois
dubitacō a gymnadio recessit
opib⁹ mie dic̄. Aug⁹. adiutus
Vnde et Iero. dicit nō meminī
me legisse male mortuū q̄ liben
ter exercuit opera pietatis: bz;
ei multos int̄cessores: et impo
sibile est multoz p̄ces non ex
audiri. **¶** Et leo papa. Quicquid
in opera pietatis expēditur nō
minuit sed augetur. nec vn
q̄ apud dēū p̄ire potuit quo d
fidelis benignitas erogauit dū
q̄d cuiq̄ tribuit id sibi ad p̄
mū r̄condit. **¶** Terti⁹ effus⁹ d
elemosine est meritum p̄mij